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Tuż za Czeskim Cieszynem , w Kocobędzu-Podoborze, znajduje się Archeopark, 12. filia Muzeum Ziemi Cieszyńskiej.
Archeopark otwarty jest dla zwiedzających od maja do października. Właśnie teraz trwają przygotowania do
otwarcia sezonu. 1 maja  już po raz trzeci sezon zainauguruje  dzień pełen wrażeń.

 

Archeopark przybliża zwiedzającym życie we wczesnośredniowiecznym grodzisku. Na tym terenie postawiono
bowiem replikę autentycznej słowiańskiej ufortyfikowanej osady z okresu od połowy VIII do XI wieku. Treść
programowa Archeoparku nastawiona jest na programy dydaktyczne oraz żywe pokazy. Najstarsze osadnictwo w
grodzisku związane jest z okresem późnej epoki brązu oraz okresem halsztackim, kiedy to w miejscu późniejszego
świetnie ufortyfikowanego grodziska powstała nieobwarowana osada, która stopniowo zamieniała się w
ufortyfikowaną formację. Mniej więcej w przeciągu V wieku przed naszą erą osada została zdobyta i spalona, a po
około dwunastu stuleciach to miejsce zostało ponownie osiedlone przed naszych przodków – Słowian

 

Trwają tam intensywne badania archeologiczne. - Od ubiegłego roku prowadzimy badania na terenie tzw.
pierwszego podgrodzia. W tym miejscu powstanie potem  centrum dydaktyczne, gdzie będą prowadzone lekcje i
wykłady dla zwiedzających, tam też znajdzie się wystawa nt. wyników naszych badań archeologicznych.  – mówi
archeolog Ondřej Tůma, pracownik Muzeum. Sezon archeologiczny rozpocznie się w wakacje, wtedy też napłynie
„wsparcie” – Muzeum ma bowiem umowę z Uniwersytetem Śląskim w Opawie, który posyła do Kocobędzu
studentów  archeologii na praktyki. – Muzeum przeznacza na badania archeologiczne 150 tys. koron rocznie –
wyjaśnia Vlasta Byrtusová, zastępczyni dyrektora placówki.

 

Tymczasem trwają przygotowania do otwarcia sezonu. 1 maja na zwiedzających czeka wiele atrakcji, zarówno dla
dorosłych, jak i dla rodzin z dziećmi. Całodzienny program zacznie się od uroczystego powitania i przemówienia 
słowiańskiego magnata o godz. 9.00. W programie będzie m.in. pokaz historycznej szermierki zaprezentowanej
przez grupę „Tizon” z Hawierzowa, która współpracuje z Archeoparkiem od jego otwarcia i jest bardzo lubiana przez
odwiedzających grodzisko. W czasie tego dnia będzie można zapoznać się z historią średniowiecznej osady,
wynikami badań archeologicznych, życiem dawnych Słowian i różnymi ciekawostkami. Pracownicy Archeoparku
ubrani w tradycyjne stroje tego czasu będą pokazywać zwiedzającym średniowieczne „sklepy”, zbrojownię i
warsztat tkacki. Będzie można spróbować samemu ulepić naczynie z gliny, postrzelać z łuku czy sprawdzić miękkość
średniowiecznego łoża.

Poza dniem otwarcia sezonu Archeopark można zwiedzać z przewodnikiem  po uprzednim zgłoszeniu (email:
archeopark@muzeumct.cz, telefon: +420 558761211). Bez zgłoszenia można odwiedzać grodzisko w weekendy w
godz. 9-16. Do Kocobędza dojechać można samochodem drogą wyjazdową z Czeskiego Cieszyna na Karwinę (kto
nie ma samochodu dostanie się tam autobusem z dworca w Czeskim Cieszynie – kierunek Karwina, 4 przystanki)
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